
Posudek vedoucího bakalářské práce

Ústav sociální práce Univerzity Hradec Králové

Autorka práce:   Synková Lucie

Název práce:      Význam azylových domů v životě osamělých matek s dětmi

Hodnocení formulace hlavního cíle práce:    b) velmi dobře

Odůvodnění: Studentka standardním způsobem zpracovala a vymezila cíl práce.

Hodnocení struktury práce:  b) velmi dobře

Odůvodnění:   Práce má svoji logickou a jasnou strukturu. Členění do kapitol je adekvátní, jejich 
délka odpovídá závažnosti obsahu.

Hodnocení teoretické části práce:   b) velmi dobře

Odůvodnění:  Studentka má odpovídající teoretické poznatky dané problematiky a též praktické 
zkušenosti, které vyplývají z její současné profese.

Hodnocení metodické části práce:   b) velmi dobře

Odůvodnění:  Studentka předkládá dostatek informací o své schopnosti provádět praktický výzkum.

Hodnocení zpracování výsledků výzkumu:    b) velmi dobře   

Odůvodnění:  Studentka pečlivě a podrobně informuje o svých zjištěních.

Hodnocení naplnění cílů a zpracování závěrů práce:    b) velmi dobře  

Odůvodnění:  Studentka v zásadě splnila stanovené cíle, též provádí adekvátní zobecnění 
a přijatelné závěry.

Hodnocení formální stránky práce:  b) velmi dobře   

Odůvodnění:  Studentka adekvátním způsobem naplnila formální požadavky. Některé drobné 
formální chyby v textu zbytečně snižují úroveň práce.



Hodnocení přínosu práce pro praxi sociální práce či sociální politiky   b) velmi dobře

Odůvodnění:  Studentka zpracovala málo prozkoumanou a málo známou oblast sociální 
problematiky.

Další připomínky:

Studentka plánovitě, dlouhodobě a pečlivě zpracovávala svoji bakalářskou práci a využívala 
konzultací.

Otázky k obhajobě:

- Domníváte se, že je dostatečný počet těchto zařízení v rámci Vašeho kraje a celé ČR?

- Máte, nebo hledáte informace o osudu maminek, které Váš AD opustily?

- Informace o Vaší práci jste poskytla různým institucím. Máte již dnes nějaké zpětné 
informace, jestliže ano, tedy jaké?

Celkové zhodnocení práce:    b) velmi dobře   

Odůvodnění: Studentka splnila všechny základní požadavky kladené na bakalářské práce, a proto 
její práci doporučuji k obhajobě.

Hradec Králové 26. 4. 2015                                                              Mgr. Karel Bauer




